ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____» ________  2025 г. № ____
                    г. Калач

	О внесении изменений
в постановление администрации
Калачеевского муниципального
района от 20.02.2018 г. № 75

          С целью доведения заработной платы педагогических работников до планового уровня заработной платы, на основании приказа департамента образования, науки и молодежной области Воронежской области от 29.12.2017 № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области» (в редакциях приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 31.01.2018 № 106, от 08.12.2021 № 1681, от 27.06.2022 № 927, от 28.07.2022 № 1050, от 01.09.2022 № 1213, департамента образования Воронежской области от 01.03.2023 № 197, от 10.04.2023 № 426, министерства образования Воронежской области от 29.02.2024 г. № 218, от 03.10.2024 № 1126, от 21.11.2024 № 1381, от 12.12.2024 № 1492, от 23.01.2025 № 62), администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
    1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 20.02.2018 г. № 75 «Об утверждении положений об оплате труда в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Калачеевского муниципального района» (в редакциях постановлений от 24.01.2022 г. № 52; от 31.08.2022 г. № 633; от 16.12.22 г. № 949; от 13.12.2023 г. № 1226; от 25.04.2024 г. № 437, от 21.11.2024 г. № 1457, от 17.12.2024 г. № 1563, от 15.01.2025 г. № 34):
          1.1. Внести в положение об оплате труда дошкольной образовательной организации следующие изменения:
1.1.1. В таблице 2 «Минимальные размеры компенсационных выплат за дополнительную работу» раздела 7. «Выплаты компенсационного характера» строку 11 изложить в новой редакции:
«
	11
	За участие в реализации методических мероприятий и практической части дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки) в форме стажировки ВИРО им. Н.Ф. Бунакова и практической части программы подготовки в рамках УГСН 44.00.00 «Образование и педагогические науки» средних профессиональных образовательных организаций Бунакова (при расчете количества часов также учитывается время подготовки к занятию в количестве 2 часов на каждый час реализуемой программы)
	350 руб. в час.

.»
1.1.2. В таблице 5 «Рекомендуемые размеры стимулирующих выплат постоянного характера и учитываемые при расчете тарификации» раздела 8. «Стимулирующие выплаты» строки 5.1-5.4 изложить в новой редакции:
«
	5.1.
	- в  дошкольной образовательной организации, расположенной в городской местности или  в поселке городского типа;
	6 000

	5.2.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в городской местности или  в поселке городского типа (при наличии диплома с отличием);
	7 000

	5.3.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в сельской местности;
	8 000

	5.4.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в сельской местности (при наличии диплома с отличием).
	9 000

 .»
1.1.3. Приложение № 4 Положения об оплате труда дошкольной образовательной организации изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          1.2. Внести в примерное положение об оплате труда дошкольной образовательной организации следующие изменения:
          1.2.1. В таблице 2 «Минимальные размеры компенсационных выплат за дополнительную работу» раздела 7. «Выплаты компенсационного характера» строку 11 изложить в новой редакции:
«
	11
	За участие в реализации методических мероприятий и практической части дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки) в форме стажировки ВИРО им. Н.Ф. Бунакова и практической части программы подготовки в рамках УГСН 44.00.00 «Образование и педагогические науки» средних профессиональных образовательных организаций Бунакова (при расчете количества часов также учитывается время подготовки к занятию в количестве 2 часов на каждый час реализуемой программы)
	350 руб. в час.

.»
          1.2.2. В таблице 5 «Рекомендуемые размеры стимулирующих выплат постоянного характера и учитываемые при расчете тарификации» раздела 8. «Стимулирующие выплаты» строки 5.1-5.4 изложить в новой редакции:
«
	5.1.
	- в  дошкольной образовательной организации, расположенной в городской местности или  в поселке городского типа;
	6 000

	5.2.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в городской местности или  в поселке городского типа (при наличии диплома с отличием);
	7 000

	5.3.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в сельской местности;
	8 000

	5.4.
	- в дошкольной образовательной организации, расположенной в сельской местности (при наличии диплома с отличием).
	9 000

 .»
1.2.3. Приложение № 4 Положения об оплате труда дошкольной образовательной организации изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Калачеевского муниципального района подлежит официальному опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела по образованию администрации Калачеевского муниципального района Пономарева А.В.

Глава администрации Калачеевского
муниципального района                                                           Н.Т. Котолевский

9

Приложение 1                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                                                                      Калачеевского муниципального района
Воронежской области
от «___» _______ 20__ г. № ____

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник (кочегар); сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий; машинист по стирке; слесарь-сантехник; кастелянша, рабочий по кухне; слесарь-сантехник; плотник (столяр);  кастелянша; мойщица посуды
	16 729

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	16 871

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка;
	16 871

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Лаборант; техник
	16 942

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	17 010

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
	17 154

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инженер-программист;   инженер по охране труда;
	17 154

6. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	18 288

7. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	19 563

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	19 705

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог
	19 988

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	  20 130

8. Размеры окладов по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы, определенные приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.
	п/п
№
	Наименование должности
	Оклад

	1
	Ассистент (помощник)[footnoteRef:1] [1:  Данная должность вводится для сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, при наличии показаний в заключении психолого-медико-педагогической комиссии]

	16 729

	2
	Электрик
	16 729

	3
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	16 871

Приложение 2                                                                                                                                                  к постановлению администрации                                                                                                                                      Калачеевского муниципального района
Воронежской области
от «___» _______ 20__ г. № ____

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; истопник (кочегар); сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий; машинист по стирке; слесарь-сантехник; кастелянша, рабочий по кухне; слесарь-сантехник; плотник (столяр);  кастелянша; мойщица посуды
	16 729

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	16 871

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка;
	16 871

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Лаборант; техник
	16 942

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	17 010

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
	17 154

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инженер-программист;   инженер по охране труда;
	17 154

6. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	18 288

7. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	19 563

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	19 705

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог
	19 988

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель; тьютор; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	  20 130

8. Размеры окладов по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы, определенные приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.
	п/п
№
	Наименование должности
	Оклад

	1
	Ассистент (помощник)[footnoteRef:2] [2:  Данная должность вводится для сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, при наличии показаний в заключении психолого-медико-педагогической комиссии]

	16 729

	2
	Электрик
	16 729

	3
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	16 871

image1.jpeg